
2 0 1 9
M I L E V S K Á  K N I H O V N A

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A



ROK 2019
V ČÍSLECH
 

1 778 ČTENÁŘŮ
O 60 VÍCE NEŽ V ROCE 2018
 

 
 

60 863
O 11 366 VÍCE NEŽ V ROCE 2018
 

614 DĚTSKÝCH ČTENÁŘŮ
O 17 VÍCE NEŽ V ROCE 2018
 

66 646 DOKUMENTŮ
O 1 369 KUSŮ MÉNĚ NEŽ V
ROCE 208
 

80 542 VÝPŮJČEK
O 2 437 VÍCE NEŽ V ROCE 2018
 

457 VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ
O 116 VÍCE NEŽ V ROCE 2018
 

52 KULTURNÍCH AKCÍ
O 13 VÍCE NEŽ V ROCE 2018
 

0 2 / 1 5



NAŠI ČTENÁŘI

0 3 / 1 5

87 RODIN
zaregistrovaných v rámci rodinných registrací

 

67 ČTENÁŘŮ STARŠÍCH 80 LET
o 27 čtenářů více než v roce 2018

 

 
 

264 NOVÝCH ČTENÁŘŮ
 

 



 
 

 

NÁVŠTĚVNÍCI
KNIHOVNY

0 4 / 1 5

60 863
Výrazný nárůst o 45 % oproti roku 2018.

 

 

 

46 011  / 14 852
Fyzické návštěvy / virtuální návštěvy

 

33 710
Počet návštěv webové stránky knihovny za rok.

Nárůst o 27% oproti předchozímu roku.

 

19 500
Počet vstupů do katalogu knihovny. 

Nárůst o 11% oproti předchozímu roku

 



VÝPŮJČKY

0 5 / 1 5

80 542
 

 

 

 
 

 

Počet výpůjček během celého roku. Nárůst o 3% oproti roku 2018.

18 000 z nich jsou dětské knížky a 12 000 je denní tisk a časopisy.

NEJČTENĚJŠÍ KNIHY
 ROKU 2019



KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ 
AKCE PRO DOSPĚLÉ

0 6 / 1 5

SEBEROZVOJOVÉ BESEDY PRO ŽENY
 

 

 
 

 

4 představení v milevském kině

 

 

VÝSTAVY 
 

 

10 výstav, 4 vernisáže

 

 

 

 

47
4.143

OSLAVA 17. LISTOPADU
 

 

PŘEDNÁŠKY A BESEDY
 

 
LISTOVÁNÍ

 

vztahy, ayurvéda, bylinky, paleo výživa

KŘEST KNIHY
 

 

BIBLIOBAZAR
 

 

genealogie, emigrace, ohrožené jazyky, Krkavčí matka, pěstounství

FÉROVÁ SNÍDANĚ
 

 
ALTERNATIVNÍ AKCE
 

 

semínkovna, sazeničkovna

milevský letec Jan Jeřábek a kniha Muzea

charitativní bazar knížek, vybráno 

podpora fairtraidových potravin

přesun v čase o 30 let zpět pro děti i rodiče

akcí

návštěvníků



BRAIN&BREAKFAST
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEK PŘÁTEK KRÁSNÉ LITERATURY
 A VOŇAVÉ KÁVY
 

 

ARTETERAPIE
 

 

LEHKÁ FRANCOUZSKÁ KONVERZACE
 

 

jednou měsíčně na studovně

poslední čtvrtek v měsíci s Jarkou, na studovně

terapie tvořením s Hankou v kreativní učebně

 

 

inspirativní snídaně, třetí úterý v měsíci 

SETKÁVÁNÍ
 

 

občasné povídání s Lenkou Žákovou

CELOROČNÍ
AKCE PRO DOSPĚLÉ

0 7 / 1 5

pravidelné kurzy pod vedením Markéty

47
4.143

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3.VĚKU
 

 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 

letní a zimní semestr, 6 přednášek, každé úterý

akcí

návštěvníků



AKCE
PRO DĚTI

0 8 / 1 5

KNIHOHRÁTKY V BAŽANTNICI
 

 

 
 

 

o všech prázdninách tvořivé dílny

 

 

 

 

 

 

18
602

 
 

 

VEČER S ANDERSENEM
 

 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ

 

stánek a důkaz toho, že knížky nejsou nuda

ČARODĚJNICKÁ AKADEMIE
 

 

KNIHOVNICKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 

 

večerní program pro děti v knihovnách

 po celém světě

GAMEBOOK
 

 

škola malých čarodějů se stala tradicí

pro malé i větší, týden plný akce

knižní bojovka v knihovně

akcí

návštěvníků

VEČER BEZ ANDERSENA
 

 

něco pro starší děti



LEKCE NA PODPORU ČTENÁŘSTVÍ
PRO ŠKOLKY A ŠKOLY

9 / 1 5

223 LEKCÍ
 

 

 

 
 

 

O 87 lekcí více než předchozím roce zvládly připravit pro MŠ

a ZŠ z Milevska a okolí naše dvě lektorky Hanka a Jitka.

 
 

 

KNIHOŽROUTI
Třetí ročník celoročního projektu pro milevské školy 

má veliký úspěch.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
NA ČTENÁŘE
Již tradiční ocenění malých čtenářů

a originální pasovací dekret.



VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY
PRO DĚTI

1 0 / 1 5

169 POŘADŮ 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

ENGLISH CLUB
A ENGLISH READING
Trochu jinak anglicky pro nejmenší

Malí jogínci každý týden mezi knížkami

KNIHOHRÁTKY S JÓGOU

ARTETERAPIE
Kreativita a tvoření pro holky 12-16 let

KNIŽNÍ PRCEK
Celosvětový projekt Bookstart je v knihovně již od roku 2017. Vede ho dobrovolnice

Blanka a lektorky a probíhá každý pátek od 10 hodin na dětském oddělení..



NOVINKY A ZAJÍMAVOSTI
 

1 1 / 1 5

 
 

 

 

 
 

 

Řada přednášek zaměřených na seberozvoj, zdravý životní styl a vzdělávání

zahrnovala témata jako ájurvéda, mezilidské vztahy, bachovky a zdravé stravování.

SEBEROZVOJOVÉ KURZY

REVIZE

NOVÉ KOLEGYNĚ

Během jednoho letního týdne proběhla revize fondu celé knihovny. Vyřazovali

se knížky nepůjčené více jak 5 let a odepisovali ty ztracené.

S odchodem do důchodu Ivany Paterové převzala studovnu Mirka Bardová.

Lektorka na podporu čtenářství nejmenších dětí Eva Hlavín odešla věnovat 

se mateřským povinnostem a zastoupila ji Jitka Kortanová. 

ARTETERAPIE
Novou aktivitou knihovny je Arteterapie pro holky a pro dospělé. vede je lektorka

Hanka Kozáková a probíhají v Kreativní učebně knihovny v přízemí budovy.

PODZIMNÍ SETKÁNÍ JIHOČESKÝCH KNIHOVNÍKŮ
Milevská knihovna byla poprvé pořadatelem setkání knihovníků. Dvoudenní

akce byla plná přednášek a zajímavých setkání.



FINANCE V KNIHOVNĚ
 

1 2 / 1 5

 

 
 

 

KDO PLATÍ KNIHOVNU? 

JAKÉ JSOU NÁKLADY?

( 5.881.000 Kč)

( 5.875.000 Kč)



 
 

 

REGIONÁLNÍ FUNKCE
 

1 3 / 1 5

 

Milevská knihovna patří mezi devět jihočeských knihoven, které se starají

o 21 obecních knihoven ve svém regionu. V rámci této funkce knihovna dostala

 v roce 2019 dotaci od Jihočeského kraje ve výši 472.000 Kč.

Paní metodička, zaměstnaná na 0,75% úvazku, dovezla během roku do knihoven

 3 994 knih  a uskutečnila 105 konzultací a poradenských setkání.



 
 

 

 

 
 

 

Zúčastnili jsme se v lednu konference do Černého, v dubnu školení k MVS
Získej, v květnu Světa knihy v Praze,  v říjnu semináře na táborském festivalu
Tabook a v průběhu celého roku dalších seminářů na podporu čtenářské
gramotnosti.
 
Příměstský tábor byl zájemci zaplněn během dvou dní.
 
Chodila k nám na praxi studentka z táborské knihovnické školy.
 
Byly u nás na návštěvě studenti VU3V z Písku.
 
Vymalovaly se kanceláře
a vytvořila útulná 
kreativní učebna.
 
Pomáhaly nám opět skvělé
dobrovolnice 
Blanka a Domča. 
Děkujeme!!!
 
Probíhaly měsíční porady.
 
Pracovně jsme navštívili 
knihovny v Dobříši 
a v Příbramy 
a Strž Karla Čapka.
 
 
 
 
 
 
 

1 4 / 1 5

CO DALŠÍHO SE STALO?



PLÁNY PRO ROK 2020
 

1 5 / 1 5

 
 

 

 

 
 

 

NOVÉ LOGO BUDOVY Č.P.1

VYBĚR NOVÉHO KNIHOVNÍHO SYSTÉMU

ROZJETÍ LITERÁRNÍ KAVÁRNY

VYTVOŘENÍ VLASTNÍHO ČTVRTLETNÍHO
ČASOPISU

ZATRAKTIVNĚNÍ SEKCE NAUČNÉ
LITERATURY

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY

TVORBA NOVÝCH PROPAGAČNÍCH
PŘEDMĚTŮ

OTEVŘENÍ VLASTNÍHO ANTIKVARIÁTU


